Mandamus firmiter Vicariis, Baiulis, Justitiis, Curiis, nec non et nostris mone- 
tae, ac etiam universis aliis officialibus et subditis nostris praesentibus videlicet, et futu- 

ido 

1 
ris, quod praedicta omnia et singula habeant et observent, et faciant ab omnibus ea 
labiliter observari, et non contraveniant , nec aliquem contravenire permittant modo ali- 
quo, vel ratione, si de nostra confidunt gratia vel amore. Quicumque autcm contraveni- 
ret, iram et indignationem nostram , et poenam ducentorum morabatinorum in auro sine 
aliquo rémedio .se ¡noverit incursurum, Datum Valentiae Kalendas Junii anno Domini mil- 
lessimo ducentessimo septuagessimo. y 
> Sigsfenum Jacobi Dei gratia Regis Aragonum , Maioricarum et Valentiae, Comitis Bar- 
chinonae et Urgelli, et Domini Montispessulani. y 

estes sunt Guillelmus de Alcalano. Guillelmus de Castronovo. Luppus Guillelmi de 
Otayta. Sanctius Martini de Oblitis. Pereus de Vilamaya. 

SigAfenum Michaelis Violeta, qui'mandato Domini Regis haec scribi fecit loco, die, et 

anno praefixis. 

XV. 

Declaracion del Obispo y Cabildo de Barcelona con motivo de la 
creacion de la nueva moneda de terno, mandando que en las 
distribuciones se pague igual número de dineros de moneda de ter- 
no de los «que se' pagaban de moneda de duplenco. 

Ex Cod. qui extat in Bibliot. PP. Carmelit. Discale. Civit. Bar. núm. 
772% Lit. L.. pog. 42. 

: A. D.. 1274. 

S, omnibus manifestum , quod Nos Arnaldus Dei gratia Barcinonae Episcopus Atten= 
dentes quod distributio: canonicalis est multum diminuta 4 tempore mutationis monetae Bar- 

cinonae de duplenco in praesentem. monetam barcinonensem perpetuam de terno, et quod 

ipsa canonica distributio. sive portio non plene sufficit Canonicis Ecelesiae nostrae. Ideo de 

Consilio, assensu et voluntate Capituli Ecclesiae- nostrae .ordinamus et. statuimus perpetuo 

successores nostros, quod Praepositura sive mensata, mensis -Aprilis quae nunc vacat in Ec- 

élesia nostra, et omnes aliae Praepositurae sive mensatae eiusdem Bcclesiac, quandocumque ipsas 

de cetero primo vacare contigerit et quilibet de prepositis ipsarum praepositurarum donent 

et teneantur dare canonicam portionem- 1 % cuilibet Canonico, et oflicialibus nostrae Ee- 

clesiae qui quotidie recipiunt , et Baiulo Ecclesiae nostrae praepositurae mensis Februarii et 

notario nostrae Canonicae secundum quod consuevit dare tempore quo currebat pracdicta 

moneta barcinonensis de duplenco, ita quod tot denarii teneantur dare de ista moneta 

perpetua de terno, quot de alia moneta de duplenco consueverant dare. Ordinamus etiam 

et statuimus perpetuo quod praepositurae mensium Januarii, Aprilis, Junii, Septembris, 

et Decembris quibus»secundum quod dubitur plene non sufficerent redditus quos habent 

ad dandam dictam canonicam portionem addantur et assignentur ad cognitionem nostram 

-et Archidiaconi, Sacristae et precentoris Ecclesiae nostrae redditus quos habent. ad dandam 

-dictam canonicam -portionem addantur et assignentur ad cognitionem nostram et Archidia- 

coni, Sacristae et praecentoris Ecclesia nostrae redditus idonei de canonicatibus yacaturis 

vel de aliis. Actum est hoc decimo septimo Kalendas Octobris ¡Anno Domini M.CC.LXXIV. 

Ego. Arnaldus Barcinonensis Episcopus subscribo. Ego Bernardus de Vilareto ¡Arehidiaconus 

Barcinonae subscribo. Sigslenum Berengarii de Piells Barcinonensis Praecentor. Sigejenum 

Magistri Bn. de Olerda, Sacrista Barcinonensis- Ego Bernardus de Sancta Eugenia qui hoc 

firmo. Ego G. de Ramira Barcinonensis Canonicus, qui hoc firmo. Ego Petrus Despiells 

subscribo. Ego G. de Rosanis Canonicus Barcinonae subscribo. Ego Pontius Jardinae Ar- 

chidiaconus Vicensis et Canonicus Barcinonae subscribo. Sigsfenum Dalmatii de Marimun- 

do. Sigstennm Ferraris de Terré Barcinonensis Canonicus. Ego Lumbertus de Lama sul 

cribo. Sigsfenum Petri Marchi Notarii publici Barcinonensis qui hacc scripsit et elausit d16, 

et anno quo supra. 

16. 

XVI. 

Real privilegio de D: Pedro TI: de Aragon en que establece la mo- 

neda de plata con el tipo. de la moneda Barcelonesa de terno, ju- 
rado por el infante D. Alonso su hijo... 

In codice Antiquo. fol. 148. 4. M. B. : 

A. D. 1285. 

N overint universi, quod Nos Petrus Dei gratia, Aragonum et Siciliae Rex, ex cer- 
ta scientia confitemur, et in veritate recognoscimus vobis Consiliariis! et: probis homihibus, 
et toti universitati civitatis Barchinonac , quod ad masnam instantiam precum ;nostrarum 
praebuistis nobis consensum cudendi et faciendi monetam de argento cum signo. quo, sig- 
natur moneta Barchinonae perpetua de terno: promittentes vobis quod” faciemus ipsam mo- 
netam cudi bene et legaliter in Barchinona, et non alibi, et de bono, :et legali argento, 
et quod de unaquaque marcha boni argenti ad rectum pondus marchae tabulae Campsorum 
Barchinonae: faciemus fieri et cudi septuaginta duos denarios argenti boni et fini -tantum 
et non ultra; et quod unusquisque denarius cudatur et fiat ad legem uúndecim denariorúuni, 
et oboli praedictae monetae Barchinonae, perpetuae de terno. Damus etiam et concedimus 
vobis et successoribus vestris, quod probi homines Barchinonae praesentes et qui pro tem- 
pore fuerint, eligant ex se duos probos homines fideles et legales in custodiam praedictae 
monetae , et illis duobus, quos ipsi ad hoc eligent,. committimus Nos de praesenti guar- 
dam siye custodiam dictae monetae, ut ipsi custodes observent operationem dictae mone- 
tae, et eam legaliter cudi et fieri faciant. 5